
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Ghemme 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
c.a.p. 28074 – Cod. Fiscale 00167670033 

___________ 
 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TRIBUTI 

N. 458 DEL 12/11/2025  
 

OGGETTO: 
ACQUISTO SEDIE PER GLI UFFICI -IMPEGNO DI SPESA- CIG:B90F22FF6E 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TRIBUTI 
 

Visto il Bilancio di Previsione 2025/2027, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
5 del 28 febbraio 2025; 
 
Visto il Documento Unico di Programmazione Semplificato, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 4 del 28 febbraio 2025; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 30 dicembre 2024, con il quale è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile della 1^ Ripartizione A.2 Area Tributi, Servizi Delegati dallo Stato e Digitalizzazione 
dei processi al Dott. Mauri Gianluca; 
 
Premesso che gli uffici comunali hanno segnalato la necessità di provvedere all’acquisto di tre 
sedie ergonomiche destinate alle postazioni di lavoro del personale, al fine di garantire idonee 
condizioni operative, maggior comfort e tutela della salute dei dipendenti durante lo svolgimento 
delle attività d’ufficio; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’acquisto dei nuovi arredi; 
 
Precisato che tramite determina n. 204/24 l’Ente aderiva al servizio offerto da ASMEL per micro 
acquisti di beni e servizi da Marketplace;  
 
Individuati all’interno di Marketplace Amazon i prodotti più consoni a soddisfare le necessità 
sopraelencate:  
 

 -3 Sedia da Ufficio con Supporto Lombare, Sedia Ufficio Ergonomica con Braccioli 
Regolabili in Rete Traspirante, Altezza Regolabile e Schienale Inclinabile. 

Evidenziato che si intende procedere all’acquisto di materiale di illuminazione per gli uffici 
comunali tramite affidamento diretto alla ditta ASMEPAL S.R.L. con sede in via G. PORZIO 
ISSOLA G1 4 – 80143 NAPOLI (NA) alla somma di € 204,97 compreso di Iva e spedizione al 22%; 
  
Ritenuto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di 
beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato 
elettronico o di sistemi telematici di acquisto;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto opportuno provvedere ad assumere un impegno di spesa pari a € 204,97;  
 
Visto il dlgs 267/2000;  
 
Visto il dlgs 36/2023;  
 
Acquisito il Cig: B90F22FF6E;  

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare la fornitura di 3 sedie ergonomiche alla ditta ASMEPAL S.R.L. con sede in via G. 
PORZIO ISSOLA G1 4 – 80143 NAPOLI (NA), come in premessa indicato; 
 
2. Di impegnare a favore della Ditta ASMEPAL S.R.L. con sede in via G. PORZIO ISSOLA G1 4 – 
80143 NAPOLI (NA) per un totale complessivo di € 204,97 compreso di Iva e spedizione sulla 
voce 350/2/1 del bilancio 2025/2027, con esigibilità al 31.12.2025;  
 
3. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
i conseguenti adempimenti;  
 
4.Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune secondo le modalità 
previste dalla normativa vigente; 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

MAURI DOTT. GIANLUCA 


